
UCHWAŁA NR  XXXIII /244/ 2017 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 26 lipca  2017 roku 
 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 
 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co 
następuje: 
 

§1. Jako organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 05 lipca 2017 roku (data wpływu do 
Starostwa Powiatowego w Wągrowcu) na dotychczasowe działanie Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu w sprawie nie rozwiązania konfliktu dotyczącego 
legalności samowoli budowlanej od 1995 r. do 2017 r. na posesji A. i A. K., przekazuje 
przedmiotową skargę – Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru 
Budowlanego w Poznaniu jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi. 

 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu.  
 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

………………………………… 

/Małgorzata Osuch/ 

 



Uzasadnienie do uchwały 
Nr XXXIII  /244/  2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  26 lipca  2017 roku 

 
w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 

3 lipca 2017 roku (data wpływu 5 lipca br.) Państwo E. i M. K. skierowali do Rady Powiatu 
Wągrowieckiego skargę na dotychczasowe działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Wągrowcu w sprawie nie rozwiązania konfliktu dotyczącego legalności samowoli 
budowlanej od 1995 r. do 2017 r. na posesji A. i A. K. zam. w Wągrowcu. 

Art. 80 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2017 r. poz. 1332) 
stanowi, że zadania nadzoru budowlanego wykonują następujące organy: powiatowy inspektor 
nadzoru budowlanego, wojewoda przy pomocy wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego 
jako kierownika wojewódzkiego nadzoru budowlanego, wchodzącego w skład zespolonej 
administracji wojewódzkiej, oraz główny inspektor nadzoru budowlanego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
( Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest wojewoda lub organ stopnia wyższego. 
Organem wyższego stopnia w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego jest 
wojewódzki inspektor nadzoru budowlanego (art. 83 ust. 2 ustawy Prawo budowlane). 

Art. 231 KPA stanowi, że organ, który otrzymał skargę, a nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

W niniejszej sprawie skarżący zarzuca Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego nie 
rozwiązanie konfliktu, dotyczącego legalności samowoli budowlanej od 1995 r. do 2017 r. na 
posesji A. i A. K. zam. w Wągrowcu.  

Skarga dotyczy więc Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego jako organu administracji 
publicznej działającego w określonym postępowaniu. Do rozpatrzenia takiej skargi właściwy jest 
wojewoda działający przy pomocy wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego, sprawujący 
nadzór nad prawidłowym poziomem merytorycznym prac powiatowego inspektora nadzoru 
budowlanego. 

Mając na uwadze powyższe przekazanie skargi złożonej na Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Wągrowcu do rozpatrzenia Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 
Nadzoru Budowlanego w Poznaniu jest uzasadnione. 
 

 

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

………………………………… 

/Małgorzata Osuch/ 

 


